
ZÁPIS ZE 14. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2006 

konaného dne 14. 8. 2006 v 16,00 hod. 
ve velké zasedací místnosti MěÚ v Polici nad Metují  

Přítomni : Z. Kadidlo - starosta, I. Seidlmanová - místostarostka, Z. Teichman, L. Bořek,  
V. Kašíková, M. Puschmann, Ing. Jiří Vlček - členové RM  

Ing. P. Pohner - tajemník MěÚ  
Nepřítomni :  
Pozdní příchod :  
Dřívější odchod :  
Hosté : ředitel ZŠ Mgr. Karel Nývlt, vedoucí FSO J. Kosinková  
Ověřovatel : Zdeněk Teichman  

Program jednání : - Kontrola usnesení  
- Projednávané body  

 01) Výsledky hospodaření města Police nad Metují k31.7.2005 

 02) Výsledky hospodaření ZŠ Police nad Metují za 1. pololetí 2005 

 03) Výsledky hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 1. pololetí 2005 

 04) Výsledky hospodaření knihovny za 1. pololetí 2005 

 05) Bezplatné užívání nemovitostí ZŠ na základě smlouvy o výpůjčce 

 06) Záměr pronájmu části pozemku p.č.774 vk.ú. Radešov 

 07) Záměr prodeje části pozemku č.220/5 v k.ú. Velká Ledhuje 

 08) Pronájem nebytového prostoru v č.p.341 vk.ú. Police ÚP vNáchodě 

 09) Neschválení pronájmu části pozemku č. 966/1 v k.ú. Velká Ledhuje 

 10) Příslib uzavření nájemní smlouvy s členy SBD vdomech č.p.292 a 293  

 11) Prodloužení nájmu vměstských bytech 

 12) Úhrada víceprací na stavbě „Stavební úpravy domu čp.341" 

 13) Přesun v rozpočtu roku 2006 

 14) Přesun v rozpočtu roku 2006 

 15) Vícepráce na stavbě „Úprava parkovišť a místní komunikace na Hvězdu" 

 16) Úkol pro TS vybudovat v areálu kotce pro umístění odchycených psů 

  
Kontrola plnění usnesení RM :  

07,08,09,10,12/10/05 IMŽP - smlouva o smlouvě budoucí čp. 204 ....  
02/09/06 zodp. IMŽP - výpůjčka části pozemku st.p.č.271/2 v k.ú. Police nad Metují  

USNESENÍ  
ze 14. zasedání rady města v roce 2006 ze dne 14. srpna 2006  

01/14/2006  

RM bere na vědomí hospodaření města za 1. pololetí roku 2006. Rozborem hospodaření města byla 
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
nedostatky nebyly zjištěny.  
Zodpovídá: FSO  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

02/14/2006  
RM bere na vědomí výsledky hospodaření Základní školy Police nad Metují za 1. pololetí roku 2006. 
Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.  
Zodpovídá: ředitel ZŠ  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

03/14/2006  
RM bere na vědomí výsledky hospodaření Základní umělecké školy Police nad Metují za 1. pololetí roku 
2006, které předložil ředitel L. Bořek. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle 
zákona č. 320/2002 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.  



Zodpovídá: ředitel ZUŠ  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

04/14/2006  
RM bere na vědomí výsledky hospodaření Knihovny města Police nad Metují za 1. pololetí roku 2006. 
Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.  
Zodpovídá: ředitelka knihovny  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

05/14/2006  

RM schvaluje bezplatné užívání nemovitostí - budovy čp. 190 na pozemku p.č. 308/1, budovy čp. 227 na 
pozemku č. 308/2, budovy čp. 402 na pozemku p.č. 931 a pozemků č. 725/2. 725/12, 725/13, 725/14, 
725/15, 725/17 vše v k.ú. Velká Leduje příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Police nad Metují, okres 
Náchod na základě smlouvy o výpůjčce.  
Zodpovídá: IMŽP  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

06/14/2006  
RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č.774 v k.ú. Radešov nad Metují o výměře 88 m2 - v 
areálu bývalé skládky.  
Zodpovídá: IMŽP  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

07/14/2006  
RM schvaluje záměr prodeje a doporučuje ZM ke schválení prodej části pozemku č.220/5 o výměře cca 
3.000 m2 v k.ú. Velká Ledhuje.  
Zodpovídá: IMŽP  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

08/14/2006  
RM schvaluje pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží domu č.p.341 v k.ú. Police nad 
Metují Úřadu práce v Náchodě od 1.9.2006, na dobu neurčitou, za účelem zajišťování činnosti 
Kontaktního místa státní sociální podpory. Jedná se o 3 místnosti umístěné vlevo od hlavního vchodu a 
sociální zařízení, celková plocha 84 m2, nájemné je stanoveno ve výši 200,- Kč/m2 ročně.  
Zodpovídá: IMŽP  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

09/14/2006  
RM neschvaluje pronájem části pozemku č. 966/1 v k.ú. Velká Ledhuje panu Zbyslavu Příhodovi k 
ustájení dvou psů Německých ovčáků. Důvodem nesouhlasu je skutečnost, že na tomto pozemku se 
nachází tréninkové hřiště, které slouží i veřejnosti, a přítomnost trvale umístěných psů v této lokalitě 

není žádoucí.  
Zodpovídá: IMŽP  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

10/14/2006  

RM stvrzuje, že město Police nad Metují jako vlastník pozemků st.p.č.535/1 a 536/1 v k.ú. Velká 
Ledhuje, na kterých jsou umístěny bytové domy SBD č.p.292 a 293 uzavře v případě převodu bytových 
jednotek v těchto domech do vlastnictví uživatelů bytů s novými vlastníky bezplatnou nájemní smlouvu 
na výše uvedené pozemky dle odpovídajících spoluvlastnických podílů. Prodej pozemků st.p.č.535/1 a 
536/1 v k.ú. Velká Ledhuje bude uskutečněn až po prodeji všech bytů v domech SBD č.p.292 a 293, 
kupní cena je stanovena ve výši 70,- Kč/m2.  
Zodpovídá: IMŽP  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

11/14/2006  
RM schvaluje prodloužení nájmu v městských bytech takto :  
1) v domě č.p. 407 ul. Na Babí, byt č.12 - nájemce p. Fišarová Jana  
Nájem bude prodloužen na dobu určitou do 30.6.2007.  
2) v domě č.p.313 ul. 17. listopadu, byt č.5 - nájemce p. Boldi Rudolf  
Nájem bude prodloužen na dobu určitou do 31.12.2006.  
Zodpovídá: IMŽP  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  



12/14/2006  

RM schvaluje úhradu víceprací na stavbě „Stavební úpravy domu čp.341„ ve výši 132.300,- Kč, včetně 
DPH. Úhrada bude provedena ze zůstatku schválené povinné rezervy stavby ve výši 93.931,- Kč a zbytek 
ve výši 38.369,- Kč z rozpočtu města.  
Zodpovídá: IMŽP  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

13/14/2006  
RM schvaluje následující přesun v rozpočtu roku 2006:  
z položky 5141- úroky, ODPA 6310 obecné výdaje a příjmy z finančních operací, se přesouvá částka 38 
370,- Kč do položky 6121, ODPA 3612, kde bude použita k dofinancování rekonstrukce 9 BJ v čp. 341 - 
vybavení kuchyňskými linkami a spížními skříněmi nad výši rezervy uvedené ve smlouvě se 
zhotovitelem.  
Zodpovídá: FSO  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

14/14/2006  
RM schvaluje následující přesun v rozpočtu roku 2006:  
snížení položky 5141- úroky, ODPA 6310 obecné výdaje a příjmy z finančních operací o částku 50040,- 
Kč se použije ke kompenzaci neuskutečněných příjmů za pronájem pozemků, položka 2131 ODPA 3613.  
Zodpovídá: FSO  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

15/14/2006  
RM schvaluje vícepráce na stavbě „Úprava parkovišť a místní komunikace na Hvězdu" ve výši 193163,10 
Kč bez DPH (229864,09 Kč s DPH). Úhrada bude provedena z plánované a schválené rezervy stavby.  
Zodpovídá: IMŽP  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

16/14/2006  
RM ukládá TS s.r.o. do konce roku 2006 vybudovat v areálu 3-5 nových kotců pro umístění odchycených 
psů.  
Zodpovídá: ředitel TS s.r.o.  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Jednání RM bylo ukončeno v 20,45 hodin.  

Ověřovatel :                                                 Starosta města :  

                                                                   Kadidlo Zdeněk  

  


